

Union Bank Of Iraq (Private)

مصرف الاتحاد العراقي (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	: القطاع
Code:	BUOI	اتحاد	: الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A0Q20X9	IQ000A0Q20X9	: الترميز الدولي
Address:	Baghdad/ Hay Al- Karada/ Al-Masbah Int / Sec(903)/ St(77) / Building (11)		: العنوان
Phone:	7178434 / 7178572	7178434 / 7178572	: الهاتف
Email:	ubiq@ub_iq.com	ubiq@ub_iq.com	: البريد الالكتروني
WebSite :	www.up_iq.com	www.up_iq.com	: الموقع الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة كافة الاعمال المصرفية	: نشاط الشركة
Establishing Date:	23/09/2002	23/09/2002	: تاريخ التأسيس
Establishing Capital	2,000,000,000	2,000,000,000	: رأس المال التأسيسي
Listing Date:	30/10/2006	30/10/2006	: تاريخ الإدراج
Capital at Listing	16,000,000,000	16,000,000,000	: رأس المال الإدراج
Executive Director:	Talal Ibraheem Rahooomi	طلال ابراهيم رحومي	: المدير المفوض
Auditor:	Adil Ismail Al-Shibi	شركة عادل اسماعيل الشيببي	: مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	: نسبة المساهمة
Capital as 31/12/2014 :	252.000.000.000	252,000,000,000	: رأس المال المدرج في 2014/12/31

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	24.05	89.18	2.83	4.68	5.89	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.280	0.179	0.064	0.146	0.056	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	43.58	19.58	44.53	57.39	44.79	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	4.82	5.75	16.41	6.16	18.78	مكرر الأرباح
Trading Rate (%)	1.71	1.22	1.7	2.16	1.68	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.420	1.200	1.077	1.212	1.065	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	198,053,592,947	109,097,585,871	56,268,173,948	52,088,748,004	44,483,090,600	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	205200	103000	62790	45000	52500	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	3.57%	19.6%	—	10.00%	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	36,548,508,459	89,176,126,132	1,694,098,368	2,342,009,027	2,945,811,377	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	44,370,322,449	76,843,670,283	1,736,730,509	2,157,669,596	2,822,774,691	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.350	1.030	1.050	0.900	1.050	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	1.210	0.860	1.030	0.920	0.960	معدل السعر السنوي
highest price	1.500	1.140	1.090	1.150	1.200	أعلى سعر نفذ
lowest price	0.950	0.740	0.880	0.790	0.650	أدنى سعر نفذ

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	203,567,976,888	361,680,373,002	83,748,148,073	50,911,214,663	56,840,319,345	النقد
Investment	66,370,073	7,749,740,014	7,046,847,394	5,101,854,066	38,561,051,938	الاستثمارات
Debitors	16,261,426,402	78,784,433,113	13,475,506,768	1,628,065,227	1,585,655,935	المديون
Monetary Credit						الائتمان النقدي
Loans and Advances	257,067,401,893	155,459,261,717	32,234,285,431	39,432,179,181	13,131,581,473	القروض والتسليفات
Total Monetary Credit	257,067,401,893	155,459,261,717	32,234,285,431	39,432,179,181	13,131,581,473	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets	476,963,175,256	603,673,807,846	136,504,787,666	97,073,313,137	110,118,608,691	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	7,391,311,043	7,127,196,568	5,903,861,550	6,206,563,109	5,187,475,185	القائمة بالقيمة الدفترية
Projects under execution	9,820,478,860	3,992,672,950	2,234,400,000	2,283,599,582	3,584,169,652	مشروعات تحت التنفيذ
Deferred revenue	160,233,130	187,952,158	—	—	—	التفقات الإيرادية المؤجلة
Total Fixed Assets	17,372,023,033	11,307,821,676	8,138,261,550	8,490,162,691	8,771,644,837	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	494,335,198,289	614,981,629,522	144,643,049,216	105,563,475,828	118,890,253,528	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	247,363,813,609	427,906,016,667	57,149,540,257	42,208,908,201	63,219,060,156	حسابات جارية وودائع
Provisions	9,922,656,785	4,073,023,366	—	—	—	التخصيصات
Creditors	21,623,111,915	62,597,181,942	23,087,073,461	2,775,656,932	2,416,457,935	الدائنون
Total short term sources	278,909,582,309	494,576,221,975	80,236,613,718	44,984,565,133	65,635,518,091	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid - up Capital	152,000,000,000	100,000,000,000	59,800,000,000	50,000,000,000	50,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	63,425,615,980	20,405,407,547	4,606,435,498	10,578,910,695	3,254,735,437	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	215,425,615,980	120,405,407,547	64,406,435,498	60,578,910,695	53,254,735,437	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	494,335,198,289	614,981,629,522	144,643,049,216	105,563,475,828	118,890,253,528	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	106,470,945,152	41,720,948,666	7,977,815,644	14,980,012,931	6,248,281,067	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	27,149,695	43,826,985	1,043,307,519	1,391,333,486	1,227,601,712	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	106,498,094,847	41,764,775,651	9,021,123,163	16,371,346,417	7,475,882,779	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	30,829,863,497	10,182,871,890	3,006,900,143	5,720,390,598	1,182,927,368	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	799,718,172	619,417,127	467,144,806	482,314,299	278,835,046	الاندثار والاطفاءات
Administrative expenses	6,132,312,842	3,468,862,024	2,108,610,220	1,448,424,810	1,300,229,156	المصروفات الادارية
Total expenses	37,761,894,511	14,271,151,041	5,582,655,169	7,651,129,707	2,761,991,570	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	68,736,200,336	27,493,624,610	3,438,467,994	8,720,216,710	4,713,891,209	فائض العمليات الجارية
Other Transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Revenue Services activity	130,040,613	235,813,286	—	—	—	ايرادات النشاط الخدمي
Others Revenues	26,035,771	114,658,950	1,421,286,210	1,111,096,676	524,865,652	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	156,076,384	350,472,236	1,421,286,210	1,111,096,676	524,865,652	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	14,426,315,411	5,834,883,638	233,855,461	1,075,905,855	1,661,976,540	المصروفات التحويلية
Other expenses	1,523,096,091	1,161,795	91,798,506	540,090	26,685,928	المصروفات الاخرى
Total	15,949,411,502	5,836,045,433	325,653,967	1,076,445,945	1,688,662,468	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution	52,942,865,218	22,008,051,413	4,534,100,237	8,754,867,441	3,550,094,393	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	9,922,656,785	4,073,023,366	706,575,434	1,430,692,183	754,780,134	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	2,151,010,421	896,751,402	191,376,240	366,208,763	139,765,713	احتياطي رأس المال القانوني
Expansion reserve	—	2,000,000,000	1,500,000,000	—	—	احتياطي توسعات
Undistribute incomes	40,869,198,012	15,038,276,645	2,136,148,563	6,957,966,495	2,655,548,546	ارباح غير موزعة (الفائض مترام)
Excess Activity	52,942,865,218	22,008,051,413	4,534,100,237	8,754,867,441	3,550,094,393	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	42,020,208,433	17,935,028,047	3,827,524,803	7,324,175,258	2,795,314,259	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2013	2012	2011	2010	2009	
Cash from operating Activities	-206,858,015,441	246,383,774,693	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	48,745,619,327	40,313,643,725	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	-8,765,193,489	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	-158,112,396,114	277,932,224,929	32,836,933,410	-5,929,104,682	25,723,641,822	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	361,680,373,002	83,748,148,073	50,911,214,663	56,840,319,345	31,116,677,523	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	203,567,976,888	361,680,373,002	83,748,148,073	50,911,214,663	56,840,319,345	رصيد النقد في اخر المدة